
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.01.2021 г.                                                                                                           № 76 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.12.2015 № 2916  

«Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной 

службе в Камчатском крае», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения, следующие изменения:  

1.1 в пункте 7 слова «5 рабочих дней» заменить словами «не менее 5 

рабочих дней»; 

1.2 в подпункте 16.3 слова «по должностям работников и (или) категориям 

должностей работников» заменить словами «по должностям работников»; 

1.3 пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают 

индивидуальные (установленные для каждого работника) и (или) коллективные 

(установленные для нескольких работников) формируемые по группам 

должностей (должностям) (исходя из специфики функций и полномочий 

муниципального органа, должностных обязанностей его работников) нормативы 

количества и (или) цены товаров, работ, услуг.»;  

1.4 в подпункте 19.2 слова «по должностям работников и (или) категориям 

должностей работников» заменить словами «по должностям работников». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


